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Projekto rengėjas: Valstybinė atominės energetikos saugos inspekcija. 

 

Projekto tikslas: Siūloma pakeisti valstybės rinkliavos dydžių sąrašą už Valstybinės atominės energetikos 

saugos inspekcijos (toliau – VATESI) teikiamas paslaugas, siekiant įgyvendinti lapkričio 1 d. įsigaliojusius 

Lietuvos Respublikos branduolinės saugos įstatymo 25 straipsnio 14 dalies ir 26 straipsnio 1 dalies nuostatų 

pakeitimus, susijusius su branduolinės saugos srities veiklos licencijos bei leidimo galiojimo sąlygų 

panaikinimu bei licencijų ir leidimų pakeitimo nauju reglamentavimu. Taip pat siūloma sumažinti vienos 

rinkliavos dydį, susijusį su saugos pagrindimo dokumentų derinimu, kadangi šiuo metu planuojami, statomi 

ar eksploatuojami branduolinės energetikos objektai nėra tokie sudėtingi, palyginus su branduoline elektrine, 

todėl reikalauja mažiau žmogiškųjų išteklių ir darbo laiko sąnaudų. 

 

Dabartinė situacija: Valstybės rinkliavos dydžių sąrašas už VATESI teikiamas paslaugas neatitinka 

lapkričio 1 d. įsigaliojusio Branduolinės saugos įstatymo nuostatų.  

 

Projekto esmė: Siūloma pakeisti valstybės rinkliavos dydžių sąrašą už VATESI teikiamas paslaugas, dėl 

branduolinės saugos srities veiklos licencijos bei leidimo galiojimo sąlygų panaikinimo bei licencijų ir 

leidimų pakeitimo naujo reglamentavimo ir įtraukti naujus ar pakeisti esamus valstybės rinkliavos dydžius. 

Taip pat siūloma sumažinti vienos rinkliavos dydį, atsižvelgiant į saugos pagrindimo dokumentų derinimui 

reikalingus žmogiškuosius išteklius ir darbo laiko sąnaudas šiuo metu planuojamiems, statomiems ar 

eksploatuojamiems branduolinės energetikos objektams. Siūlomi svarbiausi pakeitimai: 

 Valstybės rinkliavos dydį už nenumatytiems projekte bandymams atlikti, kitokiems nukrypimams 

nuo branduolinės energetikos projekto įgyvendinti atliekamos saugos pagrindimo dokumentų 

derinimą, sumažinti nuo 14 478 Eur iki 3 131 Eur; 

 Dalį valstybės rinkliavų, susijusių su branduolinės saugos srities veiklos leidimų ir licencijų 

pakeitimu, pakeisti, nes, lapkričio 1 d. įsigaliojus Branduolinės saugos įstatymo pakeitimui nebeliko 

nuostatų susijusių su licencijos bei leidimo galiojimo sąlygomis bei įsigaliojo naujas licencijų ir 

leidimų pakeitimo reglamentavimas. 

 

Derinimas: Projektas suderintas su Lietuvos Respublikos finansų ministerija ir Teisingumo ministerija. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė projektui turi techninio pobūdžio pastabą, į kurią bus atsižvelgta.  

 

Atitikimas Vyriausybės programai: Nutarimo projektas atitinka Vyriausybės programos nuostatas, kuriose 

numatyta vykdyti geresnio ir efektyvesnio mokesčių administravimo politiką. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: Siūloma projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 

 

 

 

Politikos įgyvendinimo grupės patarėjas Tautvydas Brazdžiūnas 

Tautvydas Brazdžiūnas, tel. 8  706 63 807, el. p. tautvydas.brazdziunas@lrv.lt 
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 Įvertinę Nutarimo projekto atitiktį įstatymams, Vyriausybės nutarimams ir teisės technikos 

reikalavimams teikiame šią pastabą ir pasiūlymą: 

Atsižvelgiant į Branduolinės saugos įstatymo 22 str. 1 d. 7 p., manytume, kad Nutarimo 

projektu keičiamų Konkrečių valstybės rinkliavos dydžių sąrašo 3.83.4 papunktyje turėtų būti 

išbraukiami žodžiai „branduolinio kuro ciklo“. 

 

 

 

 

 

 

 

Teisės grupės patarėja         Audinga Galubickienė 
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